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med, at man siger, at der er nogle faste proble- 
mer, som vi er nødt til at tage hånd om. Vi er 
godt klar over, at der er en række store virksom- 
heder, der nok skal klare sig selv, men der er. alt- 
så en række muligheder for, at man kan gå 홢ind 
og støtte op om de mindre virksomheders ud- 
vikling. 

Jeg mener ikke, at man kan kalde det en di- . 
rekte tilskudspolitik. Jeg mener, at man kan kal- 
de det en politik, hvor man sådan set går ind og 
siger: Det her er med til, at I får nogle mulighe- 
der for, at I kan udvikle jer, at I kan blive større, 
at I kan komme ud på et lidt større marked. Dis- 
se ting er med til, ved at man har fjernet struk-, 
turordningen, at lave nogle klodser, således at 
det er svært at overvinde disse barrierer. 

Derfor håber jeg, at denne regering, som jo 
ikke har afskaffet EU's strukturordninger, men 
har holdt en kattelem åben, men man har ganske 
vist ikke sat penge af til den, og at dens støtte- , 
parti, Dansk Folkeparti, vil forstå, at det her alt- 
så handler om, at når man.har valgt at tage øko- 
nomien der, hvor man har valgt at tage den, så 
er det jo sådan set, fordi man siger: De penge bli- 

. ver ikke brugt i indeværende år. Var det så ikke 
fornuftigt at komme i gang med noget af det, 
som der virkelig er et krav om at der kunne ske 
en vis udvikling omkring? 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Jeg vil gerne spørge hr. Ole Vagn Christensen 
om, hvilke projekter der kun er gennemført, 홢 
fordi de fik tilskuddet. Eller man kan vende 
spørgsmålet om: Hvilke projekter er ikke gen- 
nemført, fordi de lige netop ikke fik tilskud, og 
hvor det var det, der var afgørende for, at man 
ikke kørte projektet igennem? , 

Så et andet spørgsmål: Dengang, Socialdemo- 
kraterne havde regeringsmagten og havde mini- 
sterposten, hvorfor gav Socialdemokratiet så 
ikke dengang de små og mellemstore virksom- 
heder alle tilskuddene? Dengang var det jo ab- 
solut de fleste penge, der gik til de store virk- , 
somheder. Hvorfor laver man lige pludselig den 
der prioritering, der skal være nu? Dengang So- 
cialdemokratiet havde regeringsmagten, var det 
de store, det der grumme selskab, som nogle af 
Socialdemokraterne ynder at fortælle om, der., 
tog tilskuddene. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): , 
Det er rigtigt, at de. store virksomheder tog pen- 
ge, men det gjorde de små sandelig også. Jeg 
tror ikke, at Thisted Andelssvineslagteri, som 
hedder TiCan, havde været det, det er i dag, hvis 
der ikke havde været en fornuftig strukturord- 
ning, som var med til at bygge op, at man kunne 
være med i udviklingen; 

Der eksisterer .jo kun to slagterier i dag. Der er 
Danish Crown, og så er der TiCan, og så er der 
selvfølgelig en række små private slagterier., .. 

Mit svar er ganske kort og enkelt, at det netop 
var i den slipstrøm/,,der ligger, man havde mu- 
lighed for, at man også kunne få sin andel af de 
penge, som var til de nødvendige strukturfor- 
bedringer. Og mit svar er direkte, at jeg ikke tror, 
at TiCan havde været det, det er i dag, hvis ikke 
der havde været ,de strukturordninger.. ,, 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Det er rigtigt, at der er givet mange tilskud, som 
har været en hjælp til, at virksomhederne kunne 
starte et projekt op. Men det var, også på tids- 
punkter, hvor man havde andre finansielle bag- 
grunde, og hvor man havde dårligere mulighe- 
der for at få fat i den nødvendige kapital., 

, , K1...19.QO 
Den nødvendige kapital er mulig at få fat på i 

dag -  hvis ordføreren ville høre, hvad jeg stiller,, 
spørgsmål om. Hvorfor vil Socialdemokratiet 
ikke være med til at give tilsagn til alle de der 
små virksomheder, som søgte,, mens de store 
virksomheder fik,de tilskud?, 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg mener sandelig også, at de små fik, og jeg 
mener, at jeg har understreget det. Vi har også 
understreget det i forslaget. Vi havde fem meje- 
rier inde i deputation, som hr. Thor Gunnar Ko- 
foed husker, og disse fem mejerier lagde sådan 
set deres ting frem for udvalget og gjorde op- 
mærksom på, at netop den strukturordning, der 
havde været, og som regeringen havde fjernet, 
havde været med til' at støtte nogle virkelig gode . 
initiativer i deres virksomheder. 
. Derfor er det altså ikke hele sandheden, at si- 

ge, at der ikke skete noget for de små virksom- 
heder.. 홢 


